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NYTT FRA LEDER
Tema for Kulturminnedagen i år er «Skjulte skatter – spor i landskapet».  Har noen 
forslag til konkretisering? 

Et medlem har skrevet en begeistret anmeldelse av Henrik H. Langelands roman 
«Verdensmestrene». Jeg leste romanen i julen med stor glede og festet meg særlig 
ved forfatterens varme skildring av Marka og gleden eller besettelsen ved turer i 
Marka. For alle oss som har vokst opp med tilknytning til Nordmarka, gir romanen 
en gjenkjennelsens varme. I tillegg er det mange morsomme scener! 

Finn Holden 

REDAKTØRENS SPALTE
Dette nummeret er viet skiløpingen, ifølge Fridtjof Nansen 
Norges nasjonalsport. Anledningen er selvsagt VM 2011 i 
et helt nytt Holmenkollanlegg. Holmenkollbakken er hittil 
endret 18 ganger.

Den første bakkerekorden i bakken var 21,5 meter, den siste 136 meter. Den nye 
bakken er verdens første med permanente vindskjermer, laget av sammenvevd stål. 
Ovarennet med bare rent stål, vekt 1300 tonn. Besserudtjernet var opprinnelig en myr, 
som i 1890-årene ble demmet opp til et tjern. Nå blir det lagt i rør og forsvinner helt.

Til historikken om de eldste Holmenkollrenn har jeg hentet stoff fra boken «Hol-
menkollen, historien og resultatene» av Jakob Vaage og Tom Kristensen, De norske 
bokklubbene, Oslo 1992.

Finn Holden

NYTT FRA KASSEREREN
For hver utsendelse av vårt medlemsblad kom-
mer mellom 10 og 20 i retur til Vinderen Histo-
rielag. Vanligvis er grunnen at medlemmer har 
flyttet til annen adresse og ettersendingstiden 
er utløpt. Stadig nye navn kommer til på retur-
bladlisten, ved nettsøk er det ikke alltid enkelt 
å finne den nye adresse.

Vi anmoder om at ved flytting blir dette 
også meddelt til Vinderen Historielag, Postboks 

187 Vinderen, 0319 Oslo, gjerne på postens standardformular for adresseforandring. 
Vi ber om at tilsvarende gjøres ved eventuelle feil på nåværende adresser. Hjertelig 
takk for hjelpen!

Harald Ulvestad

Bilde på forsiden: Prøve-VM i Holmenkollen 2010. Foto: Clemens Saers.
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SPENNENDE ROMAN FRA HEMINGLAND
av Nils Petter JacobseN

I Gulleråsveien bor en gutt på 12 år, som heter Laurentius Michael Meltzer - populært 
kalt Lars. Han var til stede da Brå brakk staven i VM i 1982. Boken begynner akkurat 
der. Lars sikrer seg den øvre halvdelen av den brukne staven, og dette blir en rød tråd 
gjennom handlingen. Vi følger ham og hans venner som de sentrale personer, med 
foreldre og søsken og familie og livet rundt ham.

Skildringen av Hemingland for nesten 30 år siden er særdeles gjenkjennelig i alle 
detaljer for oss som har vokst opp i strøket. Vi er i familieselskap hos farmor og farfar, 
med tradisjoner og sølv og grandonkler. Både far og farfar er advokater på øverste 
hylle. Farfar driver utenrikspolitiske intriger på bakrommet sammen med sin venn 
Jens Chr. Hauge. Og det skjer noe hele tiden, både hyggelige og uhyggelige ting.

Parallelt er det andre personer og handlinger fra Husebygrenda, Oppsal og 
Haugerud, hvor bl.a. miljøer rundt våre nye landsmenn kommer som kontrast til livet 
i etablerte beste vestkant. Men for oss er det nok Hemingland som er mest interessant, 
med den nærhet man har til sin egen oppvekst.

Bokens forfatter er Henrik H. Langeland - han som skrev «Wonderboy» med stor 
suksess for en del år siden. Den nye romanen har tittelen «Verdensmestrene».

Forfatteren har uttalt at han oppfatter begynnelsen på 1980-årene som en brytnings-
tid. Vi fikk en betydelig liberalisering i samfunnet, da høyrebølgen feide et stivnet 
sosialistisk system overende.

Willoch-regjeringen kuttet bort reguleringer og stengsler. Kvinnene kom ut i 
arbeidslivet og fikk mye større makt og innflytelse. Innvandringen tok fart.

Heminglands posisjoner i samfunnet ble utvannet, selv om de på ingen måte 
forsvant. Løp og kjøp!
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